

**Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»**

**Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	За 1 квартал 2017 года	За 1 квартал 2016 года
Процентные доходы	23	1 273 129	1 265 295
Процентные расходы	23	(547 917)	(613 336)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>725 212</b>	<b>651 959</b>
Резерв под обесценение кредитного портфеля	10	98 471	(152 515)
Резерв под обесценение дебиторской задолженности по финансовому лизингу	11	(7 089)	(8 409)
Резерв под обесценение средств в других банках	9	-	17 067
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля</b>		<b>816 594</b>	<b>508 102</b>
Комиссионные доходы	24	222 680	207 386
Комиссионные расходы	24	(53 166)	(46 780)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		9 087	92 022
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		58 214	37 629
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		20	26 758
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(39 829)	(34 426)
Прочие операционные доходы	25	7 282	10 380
Административные и прочие операционные расходы	26	(580 872)	(467 257)
Восстановление резерва по обязательствам кредитного характера	20	62 699	8 190
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>502 709</b>	<b>342 004</b>
Расходы по налогу на прибыль	27	(163 763)	(70 505)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА 1 КВАРТАЛ</b>		<b>338 946</b>	<b>271 499</b>
<b>ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД</b>		<b>338 946</b>	<b>271 499</b>

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 26 мая 2017 года.

О.В. Менщикова  
Первый заместитель Генерального директора



Н.В. Абрамова  
Главный бухгалтер

Примечания составляют неотъемлемую часть данной сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.